GRUNDFOS ANLEITUNG
GRUNDFOS ALPHA2 L
Montage- und Betriebsanleitung
ALPHA2 LALPHA2 L
Pu
m
pe

Inhalt:
14.1 Typenschild
14.2 Typenschlüssel.
14.1 Typenschild
Abb. 22 Beispiel für ein Typenschild
14.2 Typenschlüssel
TM
05
 5
92
5
42
12
Prod. No. 95047562
00000001Serial No.
PC 0833 TF110
IP 42     230V ~ 50Hz Max.
Min. 0.05
I1/1(A) P1(W) MPa
5
22 1.00.19
KM07183
2
3
4
5
6
7
9
10
11
12
13
14
8
MADE IN DENMARK0.23 - Part 2
1
ALPHA2   25-40 180
AUTO
   ADAPT
WA
ALPHA2L   25-40 180
ON
POWER
ALPHA2 L   25-40 180
Pos. Beschreibung Pos. Beschreibung
1 Pumpentyp 8 Energieeffizienzindex (EEI)
2 Produktnummer 9
Volllaststrom [A]:
• Min.: Minimale Stromaufnahme [A]
• Max.: Maximale Stromaufnahme [A]
3 Seriennummer 10
Leistungsaufnahme P1 [W]:
• Min.: Min. Leistungsaufnahme P1 [W]
• Max.: Max. Leistungsaufnahme P1 [W]
4
Produktionscode:
• 1. und 2. Ziffer = Jahr
• 3. und 4. Ziffer = Woche
11 Max. zul. Betriebsdruck [MPa]
5 Schutzart 12 CE-Kennzeichen und Zulassungen
6 Spannung [V] 13 Herstellungsland
7 Frequenz [Hz] 14 Temperaturklasse
Beispiel ALPHA2 L 25 -40 180
Pumpentyp
Nennweite (DN) des Saug- und Druckstutzens [mm]
Maximale Förderhöhe [dm]
 : Pumpengehäuse aus Grauguss
N: Pumpengehäuse aus Edelstahl
A: Pumpengehäuse mit Luftabscheider
Einbaulänge [mm]um
pe